

Prefeitura Municipal de DOM PEDRO - MA  
Pregão Presencial nº. 005/2021  
SISTEMA: REGISTRO DE PREÇOS  
DATA DA ABERTURA: 16/04/2021  
HORÁRIO: 09H00MIN

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL

SR. PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO,

A empresa **A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUÇÕES - EIRELI**, cujo nome fantasia é **COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO MENDES**, inscrita no **CNPJ/ME:34.830.062/0001-42**, com sede na **AV LOURENÇO VIEIRA DA SILVA/AVN 01, DR CARLOS VASCONCELOS 02, SALA A, BAIRRO: JARDIM SÃO CRISTÓVÃO, CEP: 65055-310, SÃO LUIS-MA**, número de telefone **(98) 3231-2532**, sob e-mail: [aflobomendes@hotmail.com](mailto:aflobomendes@hotmail.com), por intermédio de seu representante legal Sr. **ANILTON FRANCISCO LOBO MENDES**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade **C.I N°123149199-7- SSP - MA CPF:100.099.063-04**, residente a Avenida Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1101 - TORRE LUCCA Cond. Jardins 65.071-415 São Luís/MA, após acontecimento do Pregão Presencial de N°005/2021, propomos realizar o fornecimento de materiais constantes desta Proposta de Preços, pelo valor readequado de **R\$94.767,05** (Noventa e quatro mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinco centavos), conforme planilha custos e cronograma de pagamento adiante indicado.

OBJETO DA LICITAÇÃO: **AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO E REPARO EM VIAS E PRÉDIOS PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO – MA**

**CNPJ: 34.830.062/0001-42**  
A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUÇÕES - EIRELI  
Av Lourenço Vieira da Silva/ AVN 01  
Dr. Carlos Vasconcelos N° 2 Sala A  
Jardim São Cristóvão  
CEP: 65.055-310

São Luís

MA

1. PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS READEQUADA

PROPOSTA READEQUADA						
Item	Nome	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	CAIXA DE EMBUTIR 4X2	3M	UND	250	R\$ 1,47 ✓	R\$367,50
39	DISJUNTOR TRIFASICO DE 100 A.	STECK	UND	50	R\$ 97,25 ✓	R\$4.862,50
41	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 15 A	STECK	UND	110	R\$ 9,10 ✓	R\$1.001,00
42	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 A	STECK	UND	110	R\$ 10,00 ✓	R\$1.100,00
43	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 30 A	STECK	UND	35	R\$ 11,00 ✓	R\$385,00
44	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 35 A	STECK	UND	50	R\$ 11,50 ✓	R\$575,00
51	FIO 2,5 MM (12)	CORDEIRO	M	2.450	R\$ 2,08 ✓	R\$5.096,00
53	FITA ALTA TENÇÃO DE 20M	3M	UND	22	R\$ 29,25 ✓	R\$643,50
57	INTERRUPTOR 01 TECLA MODULAR 16A 250V	APOIO	UND	165	R\$ 7,45 ✓	R\$1.229,25
58	INTERRUPTOR 02 TECLA MODULAR 16A 250V	APOIO	UND	150	R\$ 11,20 ✓	R\$1.680,00
59	INTERRUPTOR 03 TECLA MODULAR 16A 250V	APOIO	UND	65	R\$ 18,00 ✓	R\$1.170,00



A F L MENDES

# COMERCIO E CONSTRUÇÕES-EIRELI



62	LÂMPADA ELETRÔNICA 15 W - 220V BRANCO	TASCHIBRA	UND	115	R\$ 15,95 ✓	R\$1.834,25
63	LÂMPADA ELETRÔNICA 20 W - 220V BRANCO	TASCHIBRA	UND	85	R\$ 19,90 ✓	R\$1.691,50
64	LÂMPADA ELETRÔNICA 25 W - 220V BRANCO	TASCHIBRA	UND	205	R\$ 28,50 ✓	R\$5.842,50
91	CAIXA D AGUA DE FIBRA DE VIDRO 1000L	FORTLEV	UND	32	R\$ 454,00 ✓	R\$14.528,00
95	JOELHO PVC DN 20MM - LL - SOLDÁVEL	KRONA	UND	135	R\$ 0,85 ✓	R\$114,75
106	JOELHO PVC DN 20MM - LR - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 1,45 ✓	R\$137,75
107	JOELHO PVC DN 25MM - LL - SOLDÁVEL	KRONA	UND	135	R\$ 0,90 ✓	R\$121,50
108	JOELHO PVC DN 25MM - LR - SOLDÁVEL	KRONA	UND	115	R\$ 1,45 ✓	R\$166,75
117	LUVA PVC DN 20MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	80	R\$ 0,85 ✓	R\$68,00
119	LUVA PVC DN 25MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 1,20 ✓	R\$114,00
131	REATOR ELETRONICO BIVOLT 1 X 20W	DEMARE	UND	50	R\$ 20,50 ✓	R\$1.025,00
135	REGISTRO DE 25 MM EM PVC	KRONA	UND	40	R\$ 7,65 ✓	R\$306,00
138	REPARO DO REGISTRO DE INOX - 20MM	RIO	UND	40	R\$ 18,50 ✓	R\$740,00
139	REPARO P/ TORNEIRA DE PLASTICO	RIO	UND	40	R\$ 5,00 ✓	R\$200,00



A F L MENDES

# COMERCIO E CONSTRUÇÕES-EIRELI



144	TE PVC DN 20MM - ESGOTO	KRONA	UND	130	R\$ 1,20 ✓	R\$156,00
148	TE PVC DN 50MM - ESGOTO	KRONA	UND	100	R\$ 5,70 ✓	R\$570,00
154	TORNEIRA DE PLÁSTICO DE 25 MM GIRATÓRIA.	KRONA	UND	105	R\$ 19,50 ✓	R\$2.047,50
165	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 25 MM X 6M	KRONA	UND	155	R\$ 23,00 ✓	R\$3.565,00
175	BALDE DE PLÁSTICO 10 LT	PLASTIL	UND	80	R\$ 15,00 ✓	R\$1.200,00
193	ESCADA MAESTRO USO DOMÉSTICO C/7 DEGRAU	VONDER	UND	37	R\$ 269,90 ✓	R\$9.986,30
202	LÂMINA DE SERRA DE AÇO RÁPIDO	STARRET	UND	37	R\$ 7,90 ✓	R\$292,30
205	LINHA NÁILON 60MM C/ 100M	PLASTIL	M	32	R\$ 4,85 ✓	R\$155,20
207	LIXA P/ PAREDE Nº 36 A 180	3M	FL	750	R\$ 0,97 ✓	R\$727,50
211	MASSA CORRIDA - 18 L (INTERNO)	HIDRACOR	UND	95	R\$ 53,90 ✓	R\$5.120,50
233	SELADOR P/ MADEIRA - 3,6 L	HIDRACOR	UND	40	R\$ 86,90 ✓	R\$3.476,00
242	TINTA LATEX ACRÍLICA - 18 L (EXTERNA)	HIDRACOR	UND	55	R\$ 150,00 ✓	R\$8.250,00
244	TINTA LATEX ACRÍLICA - 3,6 L (INTERNA)	HIDRACOR	UND	55	R\$ 31,00 ✓	R\$1.705,00
246	TINTA P/PISO - 18 L.	HIDRACOR	UND	40	R\$ 218,00 ✓	R\$8.720,00
254	VERNIZ - 3,6 L	HIDRACOR	UND	40	R\$ 94,90 ✓	R\$3.796,00
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>						<b>R\$94.767,05</b>

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA READEQUADA: R\$94.767,05 (Noventa e quatro mil, setecentos e sessenta e sete mil e cinco centavos)**



A F L MENDES

## COMERCIO E CONSTRUÇÕES-EIRELI



### CONSIDERAÇÕES FINAIS:

Os preços mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e outros de quaisquer naturezas que se fizerem indispensáveis à perfeita aquisição do objeto da licitação;

Informamos que os preços ofertados são firmes e irrevogáveis durante o prazo e validade desta proposta e que estão inclusos nesses preços ofertados todos os tributos, custos e despesas diretos e/ou indiretos. São de nossa inteira responsabilidade as diferenças que porventura venham a ocorrer, resultantes de omissão ou incorreção na cotação da proposta.

Prazo de Execução da entrega do objeto do presente termo é de 5(cinco) dias.

Os produtos cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de entrega, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos bens fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a nós, como licitantes/fornecedores.

O prazo de validade dos valores será de 12 (doze) meses contados da publicação do extrato do contrato ou ata de registro de preços, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal. Caso seja legalmente possível, o contrato eventualmente firmado poderá ser prorrogado por mais 12 (doze) meses, assegurada à prerrogativa prevista no inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93 a qualquer órgão ou ente contratante desde que preservadas todas as vantagens para a Administração.

Prazo de Validade da Proposta de 60(sessenta) dias.

Os pagamentos serão efetuados preferencialmente no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da data de entrada do requerimento e fatura-recibo no protocolo do órgão/ente contratante, ou em outro prazo que poderá ficar ajustado com o contratante, inclusive quanto aos parcelamentos, sob pena de assistir direito às verbas e atualização dos valores na forma legal.

**Outras informações:**

**Razão Social da Proponente:** A F L MENDES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES – EIRELI

**Endereço:** AV LOURENÇO VIEIRA DA SILVA/AVN 01, DR CARLOS VASCONCELOS 02, SALA A, BAIRRO: JARDIM SÃO CRISTÓVÃO

**Telefone:** (98) 3231-2532 / (98) 98844-2532

**CNPJ:** 34.830.062/0001-42

**Inscrição Estadual:** 12616849-0

**Inscrição Municipal:** 98254365

**Banco:** 237 (BRADESCO)

**Agência:** 1037:5

**Conta Corrente:** 56313-7

SÃO LUÍS, 22 DE ABRIL DE 2021.



ANILTON FRANCISCO LOBO MENDES  
A F L MENDES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES - EIRELI  
PROPRIETÁRIO

CI N° 123149199-7 SSPMA

CPF N° 100.099.063-04

